GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

27/11/2023 11:10

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 005/2023

NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 030

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 005/2023 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

reunir e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e

encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 27 de

NOVEMBRO de 2023 até as 09 horas do dia 30 de NOVEMBRO de 2023.

2. Os candidatos convocados no Anexo I deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 005/2023, seguindo rigorosamente

o Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço

eletrônico www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser

encaminhada para o destinatário Grupos e Comissões - SESA - EXPEDITAL SESA Nº

005-2023 - SUPERIOR

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos

digitalizados em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos - Nível Superior (disponível no site

selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no formulário, EM

ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como

a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de

https://e-docs.es.gov.br/
file://fileserver/sesa$/GERH/NRS/NÚCLEO%20ESPECIAL%20DE%20RECRUTAMENTO%20E%20SELEÇÃO%20-%20OFICIAL/PROCESSOS%20SELETIVOS%20-%20Editais/2022/CONVOCAÇÕES%20DO%20PROCESSO%20SELETIVO%202022-2/010%20-%20SUPERIOR/www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

27/11/2023 11:10

eventuais erros no procedimento de anexo.

6. Serão desconsiderados os E-Docs com os referidos documentos conforme item 2,

entregue posterior às 09 horas do dia 30 de NOVEMBRO de 2023.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital

de Processo Seletivo - SESA Nº 005/2023.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

27/11/2023 11:10

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENGENHEIRO CIVIL I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Silvio Cordeiro Junior 2275872

2 Gleidstone Resende Soares 2294277

3 Marcela De Morais Da Silva 2283406

4 Olivia Dianna Oliveira Gomes 2283927

5 Bernardo Zambon 2274265

6 André Sasso Filho 2280620

7 Rodrigo Juliani Pereira Esteves 2296284

8 Jose Carlos Albino Dos Santos 2277124

9 Amanda De Souza Vieira 2278128

10 Eduardo Alexandre Soubhia 2283963

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jose Carlos Albino Dos Santos 2277124

2 Francisco Jaysson De Sousa Rocha 2281132

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENGENHEIRO ELETRICISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Walter Ferreira Alves 2279427

2 Thiago Moura Galvão 2298447

3 Geraldo Corrêa Da Silva Júnior 2292689

4 Maurício Bezerra Da Silva 2282344

5 Livio Calixto Pereira 2290148

6 Álvaro Borges Barbosa Júnior 2277333

7 Danilo Gomes De Oliveira 2283681

8 Danilo Alves Trivelin 2285872

9 Eduardo Costa Ferreira 2285086

10 Héglio Ráines Silva Muniz 2280393

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

27/11/2023 11:10

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Danilo Gomes De Oliveira 2283681

2 Eduardo Costa Ferreira 2285086

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

42 Josiele Batista Horta Pires 2277654

43 Pablo Costa Seibert 2275818

44 Josimar Silva Tavares 2297316

45 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2282300

46 Karla Kaiser Muller Terra 2277428

47 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2291355

48 Renielle Casagrande Henker 2274925

49 Grasiele De Jesus Oliveira Nascimento Brito 2293158

50 Bárbara Lemos Sebastião 2289220

51 Loriany Gonçalves De Laia Amorim 2294263

52 Nívia Maximiano Vieira 2297024

53 Adriana Maria Sunderhus Pimentel 2281379

54 Rhaila Martins Teixeira 2285579

55 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2298745

56 Eliane Lopes Batista 2298599

57 Andressa Sant Anna Alcântara Matias 2279763

58 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2291065

59 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2293725

60 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2294329

61 Waleska Pereira Fantin 2286621

62 Max Mauro Piana 2287279

63 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2292895

64 Adriana Aparecida Ferreira Pereira 2289666

65 Eliane Barbosa Simoura 2294934

66 Danilo Pinho Gomes Santos 2279488

67 Leandro Piona De Souza 2279414

68 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2284375

69 Lara Rodrigues Barbosa 2290809

70 Gabriela Peixoto Lima 2289642

71 Yuri Giles Santana 2297047

72 Liliane Mageski De Aquino Freitas 2292345

73 Ana Maria Gonçalves Brambati 2287204

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

27/11/2023 11:10

74 Glaucilea Ferreira Souza 2297588

75 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2295029

76 Aldenis Da Penha Paulo 2291995

77 Rosemara Rocha Goncalves Monteiro 2289492

78 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2276307

79 Ully Hellen Sant Ana Valoni Rocha Rasseli 2284990

80 Rubylene Gavassa Suet 2285226

81 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2284361

82 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2287999

83 Jamile Fonseca Da Conceição 2294432

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA

CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Laura Andrade Da Silva 2298627

12 Leticia Lima De Souza 2293232

13 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2274630

14 João Victor Sant Anna Delmiro 2281968

15 Larissa Silva Bleidao Chagas 2281894

16 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2290419

17 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2299115

18 Fabricio Nunes Do Nascimento 2294187

19 Liliam Mulinari Da Cunha Pinto 2280904

20 Gabriela Teixeira Fraga Pita Da Cunha 2293194

21 Thamiris Ribeiro De Oliveira 2297596

22 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2284321

23 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2288807

24 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2272290

25 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2297358

26 Alcenir Montovanelli Junior 2283595

27 Victória Rocha Dos Santos 2277344

28 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2279098

29 Adriana Ferreira Lopes 2293825

30 Viviane Fernandes Santos 2282250

31 Elica Da Silva Ciqueira 2274873

32 Leticia Ferraz Rodrigues Da Silva 2285719

33 Viviane Trancoso Campos 2292282

34 Érica Dos Santos Souza 2288387

35 Amanda Ferreira Pinto 2281426

36 Tamara Teixeira De Souza 2285960

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

27/11/2023 11:10

37 Milena De Souza Brunelli 2296331

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Brener Breder 2293068

22 Marcelle Barboza Viana Bregensky 2297275

23 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2297928

24 Juliana Lopes Da Silva 2281297

25 Vivian Fonseca Alexandre 2296336

26 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2295156

27 Elizangela Lopes Martins 2298473

28 Maria Da Penha Pereira De Almeida 2275315

29 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2295557

30 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2275775

31 Cristiana De Souza E Silva 2294408

32 Laura Dayane De Macedo Oliveira 2275354

33 Joice Rodrigues Lima 2295979

34 Adiltileia Alves 2294171

35 Cristiano De Oliveira Brum 2279154

36 Noara Amorim Diniz 2286309

37 Willamis Soares Franqueta 2295133

38 Fernanda Da Conceição Barbosa 2275470

39 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2298994

40 Glaziele Dos Santos Silva 2281530

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: ENFERMEIRO III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Laíza Boeck Dos Reis Garcia 2292624

2 Dan Frederico Franco Santos 2281178

3 Dayani Storch Leite 2274409

4 Caique Dos Santos Figueiredo 2298440

5 Lucia Da Penha Da Silva 2299051

6 Flaviane Ferreira Lima 2274364

7 Simonica Da Silva 2276297

8 Renata Santos Moraes 2271880

9 Kayenne De Jesus Gomes Merlim 2283734

10 Graziele Chagas Dos Santos 2298488

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

27/11/2023 11:10

,

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Lucia Da Penha Da Silva 2299051

2 Renata Santos Moraes 2271880